
Regionální turistické informační centrum Krkonoše 

Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí 

IČ: 75132699, 

zastoupená: Bc. Klárou Hančovou, ředitelkou 

bankovní spojení: 1189613349/0100 

(dále jen příkazce) 

 

a 

Mgr. Renáta Koláčná 

se sídlem: Zásada 265, 468 25 

přechodné bydliště: Na Valech 457, Vrchlabí 543 02 

IČ: 87419360 

bankovní spojení: 670100-2205764716/6210 

(dále jen příkazník) 

 

(ve smlouvě společně dále jen smluvní strany) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Příkazní smlouvu 

 
I.   

Předmět a doba trvání smlouvy 

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje, že za podmínek dohodnutých v této smlouvě pro 

příkazce, jeho jménem a na jeho účet provede za účelem zviditelnění a zatraktivnění města 

Vrchlabí se záměrem zvýšení návštěvnosti města tyto odborné činnosti: 

• správa a pravidelná péče o instagramový a facebookový profil Vrchlabí žije,  

• pravidelné vyhodnocování úspěšnosti příspěvků – popularita témat, 

• cílená propagace a podpora internetových stránek města www.mestovrchlabi.cz,  mediální 

komunikace, elektronická, tisková propagace a další formy, vše dle konkrétní dohody 

 (dále jen jako „činnosti“). 

2. Příkazce se zavazuje příkazníkovi zaplatit za činnosti řádně poskytnuté dle této smlouvy 

sjednanou odměnu a poskytovat příkazníkovi veškerou součinnost potřebnou pro výkon 

činností. 

 

 

II.   

Doba trvání smlouvy a její zánik 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 7. 2022 do 31. 12. 2022. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho (1) 

měsíce bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž druhá smluvní strana obdrží písemnou výpověď řádně 

doručenou na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

http://www.mestovrchlabi.cz/


3. Při zániku této smlouvy je příkazník povinen předat příkazci přístupové údaje potřebné k 

dalšímu provozování a správě facebookového a instagramového účtu, včetně jejich obsahu, 

nastavení a převede na příkazce veškerá práva s nimi spojená. 

III.   

Odměna a platební podmínky 

1. Smluvní strany si ujednaly, že za činnosti specifikované v článku I. této smlouvy náleží 

příkazníkovi odměna ve výši a v členění dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této 

smlouvy. Smluvní strany si vyhrazují právo v průběhu plnění smlouvy výši odměny za 

jednotlivé činnosti upravit v závislosti na jejich složitosti a časové náročnosti. V takovém 

případě bude vypracována nová cenová nabídka s uvedením data její účinnosti, podepsaná 

oběma smluvními stranami, jenž se stane další přílohou této smlouvy. Tím není dotčen odst. 

3 tohoto článku smlouvy. 

2. Náhrada nákladů příkazníka, které jsou k obstarávání činností třeba, je podmíněna jejich 

schválením ze strany příkazce. 

3. Výše měsíční odměny příkazníka nesmí přesáhnout 50.000,- Kč, přičemž v souhrnu nesmí 

výše takto vyplacených odměn a náhrad nákladů přesáhnout celkovou částku 200.000,- Kč 

za dobu účinnosti této smlouvy.  Tato cena je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady příkazníka. Plnění nad rámec celkové ceny musí být řešeno dodatkem k této Smlouvě. 

4. Odměna a náhrada nákladů jsou splatné na základě faktury příkazníka, jejíž přílohou bude 

specifikace provedených činností, jejich časový rozsah a rozpis účelně vynaložených nákladů. 

Příkazce může na žádost příkazníka poskytnout zálohu za obstarání činností. 

5. Příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH. 

6. Faktury s náležitostmi daňového dokladu bude příkazník vystavovat elektronicky vždy za 

každý uplynulý kalendářní měsíc. Splatnost faktur se sjednává na 14 dnů ode dne doručení 

faktury v elektronické podobě. Dnem splatnosti se rozumí den odepsání fakturované částky z 

účtu příkazce. 

 

IV.   

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje činnosti vykonávat s odbornou péčí, poctivě, pečlivě, podle svých 

schopností a znalostí. 

2. Příkazník bude provádět činnosti osobně. Svěří-li provedení činností jinému, odpovídá, jako 

by činnosti prováděl sám. 

3. Před zahájením činností bude příkazník pověřenou osobou seznámen s konkrétním obsahem 

činností a budou mu poskytnuty potřebné technické a jiné údaje. Příkazník je povinen řídit se 

při obstarávání činností pokyny příkazce. Zároveň je povinen upozornit příkazce na 

nevhodnost či možné negativní následky jeho pokynů. 

4. Příkazník odpovídá příkazci za škodu způsobenou příkazci či třetí osobě, kterou způsobil 

svým zaviněním při obstarávání činností. Byla-li škoda způsobena také zaviněním příkazce, 

nese příkazce škodu poměrně. 

5. Příkazník je povinen při plnění příkazu dodržovat právní řád ČR, včetně vnitřních předpisů 

příkazce. 

6. Příkazník je povinen informovat příkazce předem o potřebě úhrady účelně vynaložených 

nákladů. Porušením uvedené oznamovací povinnosti ztrácí příkazník právo na náhradu takto 

vynaložených nákladů. 

7. Příkazník je povinen přenechat příkazci veškerý užitek z obstarávaných činností. 



 

V.   

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi na jeho žádost doplňující nebo upřesňující 

pokyny pro jeho činnost. 

2. Příkazce příkazníkovi poskytne prostředky a zázemí nezbytné k obstarávání činností. 

3. Příkazníkovi přísluší ze strany příkazce náhrada účelně vynaložených a doložených nákladů, 

které příkazníkovi vznikly v souvislosti s poskytováním činností při respektování podmínky 

uvedené v čl. IV odst. 7 této smlouvy. 

4. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem vykonával všechny činnosti, kterými bude 

realizovat předmět této smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých. Plná moc k 

jednání příkazníka jménem příkazce ve vztahu k třetím osobám je příkazníkovi udělena 

současně s podpisem této smlouvy, nebude-li třetí osobou vyžadována jiná písemná forma. 

Příkazník prohlašuje, že zmocnění v takovém rozsahu přijímá. 

5. Vznikne-li jako výsledek plnění dle této smlouvy příkazníkem předmět požívající ochrany 

autorského díla podle zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, je příkazce na základě této smlouvy oprávněn užít toto autorské dílo v neomezeném 

územním a množstevním rozsahu, a ke všem způsobům užití, zejména jej zveřejňovat, 

upravovat, spojovat s jiným dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět jej pod svým 

jménem, k čemuž příkazník poskytuje příkazci výhradní oprávnění (licenci) užít toto autorské 

dílo. Odměna za výše uvedená oprávnění (tj. cena licence) je již zahrnuta v odměně za 

poskytování plnění dle této smlouvy. 

 

VI.   

Sankce 

1. Příkazník je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den, 

kdy je příkazník v prodlení s poskytováním činností, byl-li mu příkazcem stanoven termín k 

jejich splnění. To platí i v případě, že příkazník nevykoná činnosti ve sjednaném rozsahu. 

2. Při výskytu nepředvídatelných překážek plnění činností, které příkazník není schopen 

ovlivnit, a kterým se navzdory odborné péči, kterou bylo možné po příkazníkovi požadovat, 

nedalo zamezit (zejména v případě vyšší moci, včetně nepřízně počasí), nebo z důvodu 

příkazníkovi zdravotní indispozice je příkazce oprávněn na žádost příkazníka lhůtu pro plnění 

činností přiměřeně prodloužit. Takové okolnosti budou příkazci neprodleně sděleny. 

3. Příkazník je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, vyzradí-li důvěrné 

informace, které se v souvislosti s poskytováním činností pro příkazce dozvěděl, za každý 

takový případ. 

4. Je-li příkazce v prodlení s úhradou faktury příkazníka, je příkazce povinen uhradit 

příkazníkovi úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5. Příkazce má právo uplatnit smluvní pokutu formou zápočtu ke kterékoliv splatné pohledávce 

příkazníka vůči příkazci. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno případné právo na 

náhradu škody. 

 

VII.   

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Veškeré informace sdělené kteroukoliv ze smluvních stran při plnění povinností dle této 

smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoliv jiným 



způsobem sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sděleni veřejně 

známé. 

2. Spory vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami přednostně řešeny dohodou 

smluvních stran. 

3. V případě, že mezi smluvními stranami nedojde k dohodě, bude spor předložen příslušnému 

soudu ČR. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se řídí právním řádem ČR, zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou, jako dodatek této 

příkazní smlouvy a musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí příkazce. 

8.  Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, projevené určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.   

 

Ve Vrchlabí dne 1. 7. 2022 

 

 

 

 

 

 

 za příkazce       příkazník 

 Bc. Klára Hančová      Mgr. Renáta Koláčná 


